
I.P. “A G E N JIA  SERVICII PUBLICE”
Departamentul inregistrare §i licenpere a unitafilor de drept

EXTRAS
din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 25 din 20.01.2022

Denumirea completa: Societatea cu Raspundere Limitata «MASTERDRUM» .
Denumirea prescurtata: «MASTERDRUM» S.R.L. .
Forma juridica de organizare: Societate cu Raspundere Limitata.
Numarul de identificare de stat §i codul fiscal: 1009600036472.
Data inregistrarii de stat: 27.10.2009.
Sediul: MD-3933, s. Zirne§ti, r-1 Cahul, Republica Moldova, tel. 069714080.
Modul de constitnire: nou creata.
Obiectul principal de activitate:
1 Transporturi rutiere de marfuri;
2 Servicii de expediere §i transport;
3 Dezvoltare (promovare) imobiliara;
4 Construcfiile de cladiri §i (sau) con stru ct inginere§ti, instalalii §i relele tehnico- 
edilitare, reconstrucliile, con so lid ate , restaurarile;
5 Lucrari de con stru ct a cladirilor rezidenfiale §i nerezidenpale;
6 Lucrari de construclii a cailor ferate de suprafafa §i subterane;
7 Lucrari de construclii a drumurilor §i autostrazilor;
8 Lucrari de construclii a proiectelor utilitare pentru electricitate $i telecomunicatii;
9 Lucrari de construclii a proiectelor utilitare pentru fluide;
10 Lucrari de construclii a altor proiecte inginere§ti n.c.a.;
11 Lucrari de demolare a con stru ctor;
12 Lucrari de pregatire a terenului de construclii;
13 Lucrari de instalalii tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de incalzire §i de aer 
condiponat;
14 Alte lucrari de instalalii pentru construclii;
15 Alte lucrari de finisare;
16 Intermedieri in cotnerlul cu material lemnos §i materiale de construclii;
17 Fabricarea altor produse chimice organice, de baza;
18 Fabricarea altor produse chimice n.c.a.;
19 Fabricarea produselor din beton pentru construclii;
20 Fabricarea produselor din ipsos pentru construclii;
21 Fabricarea betonului;
22 Fabricarea mortarului;
23 Fabricarea produselor din azbociment;
24 Fabricarea altor articole din beton, ciment §i ipsos;
25 Fabricarea de construclii metalice $i parp componente ale structurilor metalice;
26 Construclia de poduri §i tuneluri;
27 Lucrari de tencuire;
28 Lucrari de timplarie §i dulgherie;
29 Lucrari de pardosire §i placare a perelilor;

Date cu caracter personal. Operator: I P. “Agenpa Servicii Publice” IO 0000059



30 Lucrari de vopsitorie, zugraveli §i montari de geamuri;
31 Cumpararea §i vinzarea de bunuri imobiliare proprii;
32 Activitafi de testare §i analize tehnice.

Capitalul social: 5400 lei.

Administrator: CREJU MIHAIL, IDNP 2005035004577,

Asociap §i beneficiar i efectivi:
1. CEBAN VEACESLAV, IDNP 0960302543903 
cota 2700.00 lei, ce constituie 50 %
2. CREJU NADEJDA, IDNP 2004035034001 
cota 2700.00 lei, ce constituie 50 %.

Prezentul extras este eliberat in temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind
individuali §i confirma datele dininregistrarea de stat a persoanelor juridice 

Registrul de stat la data de: 20.01.2022.

Registrator roceanu Valentina

Date cu caracter personal. Operator: I P. “Agenpa Servicii Publice” Ю 0000059





л
Camera Inregistrarii de Stat

DECIZIE
privind inregistrarea modiflcarilor

14.03.2017 Dosar Nr. 1009600036472 Filiala Chisinau

Prin cererea depusa la 14.03.2017 asociatii au solicitat inregistrarea modiflcarilor in actele 
de constituire ale Societatii cu RSspundere Limitata "GRADINA BUNICH" §i in datele inscrise in 
Registrul de stat al persoanelor juridice.
Examinind actele prezentate:
1. Cerere din 14.03.2017
2. Proces-verbal al adunarii din 09.03.2017
3. Act aditional
4. Copia avizului din Monitor oficial din 10.03.2017
5. Ordin de incasare a numerarului din 14.03.2017

§i constatind, ca sint respectate cerinfele legale ce tin de inregistrarea modiflcarilor, in temeiul art. 
11 §i 16 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind inregistrarea de stat a persoanelor juridice §i a 
intreprinzatorilor individuali, registratorul

DECIDE:
1. A admite cererea de inregistrare a modiflcarilor.
2. A inregistra §i a consemna in Registrul de stat al persoanelor juridice modificarile in 

actele de constituire ale persoanei juridice Societatii cu Raspundere Limitata "GRADINA 
BUNICH", inscrisa in Registrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1009600036472 din 
27.10.2009 dupa cum urmeaza:
Denumirea complete

mi RacnunHprp Г imitatS "\/f А ПТ? T 1ЛЛМ

Date cu caracter personal. Detin5tor: i.S. „Camera Inregistrarii de Stat”, NIIID (numar de identificare unic) 0000151-001



■ ■■ ■

REPUBLICA MOLDOVA

Nr. 054870Seria A MMII

Camera de LicenfiereDenumirea autoritafii de licentiere

Societatea cu Raspundere Limitata 
’’M ASTERDRUM ”

mun.Chi§inau, bd.Mircea cel Batrin 39, 
ap.285

Denumirea, forma juridica de organizare, sediul 
(adresa juridica) a titularului de licenfa

Data §i numarul certificatului de 
inregistrare de stat a titularului (|

Numarul de inregistrare 
a intreprinderii sau IDNO

600036472

Codul fiscal

* Construcfiile de ciadiri §i construcfii 
inginere§ti, reconstruct *(se permit 
lucrarile conform listei indicate in anexa)

jSenul de activitate, integral sau partial, 
pentru a carui desfa§urare se elibereaza licenfa

Data eliberarii licenfei

Valabila pina la

e LicentiereSemnatura conducatorului 
autoritafii de licenfiere

A N U

Nota: Licenfa este valabila numai cu anexa autentificata de autoritatea de licenfiere, 
m care sint indicate condifiile de licenfiere pentru genul de activitate speeificat in licenfa.



a n e x A l a  LICEN TA
Seria A MMII Nr. 054870

Societatea cu Raspundere Limitata ’’MASTERDRUM”
Titular de licenpi_____ _________________ __________________ —----------------------

Titularul de 
activitapi:

licenta este obligat sa respecte urmatoarele condipi de licenpere pentru desfa§urarea
* * Construc^iile de cladiri §i construct inginere§ti, reconstruct» * *

1. Desfajurarea activitapi licentiate in conformitate cu cadrul legislativ §i normativ.
2. Efectuarea lucrarilor de construcpi numai pe baza autorizapei de construire, obpnute pentru fiecare obiect 
separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzator exigentelor esenpale printr-un sistem propriu de calitate 
conceput §i realizat prin personal propriu, cu diriginp de §antier atestap
4. Inceperea execupei lucrarilor numai la construcpi autorizate in condipile legii §i numai pe baza §i in 
conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;
5. Utilizarea in execupa lucrarilor numai a produselor §i procedeelor prevSzute in proiect, certificate sau 
pentru care exista agremente tehnice, care conduc la realizarea exigenfelor esenpale.
6. Neadmiterea executarii altor lucrari de construcpi, decit a celor indicate in anexa la licenpi.
7. Dispunerea de baza de producpe corespunzatoare genului de activitate practicat §i de un sistem intern de 
dirijare §i asigurare a calitripii, conform actelor tehnico-normative §i regulilor in constructii.
8. Dispunerea de cadre calificate §i atestate in domeniu conform lucrarilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice §i antiincendiare, normelor §i regulilor privind protectia muncii §i 
securitatea industriala.

Se permit urmatoarele lucr£ri:

L.S

2.13. Poduri.
2.16. Construcpi metalice portante la obiective cu un 
singur nivel.
2.17. Construcpi metalice portante la obiective cu mai 
multe niveluri.
2.23. Rezervoare metalice cu volumul sub 60 m3.
3. Lucrari de protecpe a construcpilor §i utilajelor
3.1. Invelitori §i §arpante, izolapi hidrofuge.
3.2. Izolapi termice.
3.3. Izolapi anticorozive.

1. Terasamente §i lucrari de teren
1.1. Lucrari de terasiere.
1.3. Lucrari de drenaj.
2. Executarea construcpilor

2.2. Construcpi din zidarie cu inaipmea limitata la 
dou£ niveluri.
2.3. Construcpi din zidarie cu inaipmea peste doua 
niveluri.
2.4. Cladiri §i edificii cu inaipmea limitata la doua 
niveluri din elemente prefabricate din beton §i beton 
armat.
2.5. Cladiri din panouri mari prefabricate. *
2.6. Cladiri §i edificii din beton armat prefabricat- 
monolit.
2.7. Cladiri §i edificii din cadre monolit §i 
prefabricate.
2.8. Cladiri din beton armat monolit.
2.9. Lucrari de amenajare a teritoriului.
2.10. Construcpi rutiere categoriile III-V. 
* * * * * * * * * * * * * * * * ***************************************

Nota: Anexa §i copiile ei slnt valabile numai cu §tampila originala a autoritapi de licenpere.



SERVICIUL FISCAL DE STAT Aprobat de atre Inspectoratul
ГОСУДАРСТВЕННАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА Fiscal Principal de Stat 

prin ordinul nr.392 din

CERTIFICAT
DE fNREGISTRARE A SUBIECTULUI

IMPUNERII CU TVA a . '  .

SUBIECTUL IMPUNERII fNREGISTRAT
Зарегистрированный субъект налогообложения

Denumlrea SOCIETATEA CU RASPUNDERE
Наименование LIMITATA MASTERDRUM
Data In registrar! I
Дата регистрации 01.05.2017

Adresa jurldici MUN. CHISINAU
Юридический адрес CHISINAU, SEC.CIOCANA, 

Mircea cel Batrin bd. nr.39 of.285
Codul fiscal 1009600036472
Фискальный код
Num&rul de tnregistrare ca sublect Impozabll cu TVA
Номер регистрации в качестве субъекта налогообложения НДС

0609421

PRIMA perioadA fiscalA
ПЕРВЫЙ НАЛОГОВЫЙ ПЕРИОД

din
от 01.05.2017

IpTna la
„„ 31.05.2017ДО

Semnatura $efulul/$efulul adjunct
Подпись начальника/заместителя начальника LOC PENTRU STAMPILA

r r -S_____

DATA ANULARII ^REGISTRAR!!
ДАТА АННУЛИРОВАНИЯ РЕГИСТРАЦИИ

Semnatura $efulul/$efulul adjunct
Подпись начальника/заместителя начальника LOC PENTRU STAMPILA

МЕСТО ДЛЯ ПЕЧАТИ

Digital signed by iuriesisianusfsmd 
Date: 19.04.2017 14:56:07 
Reason: Inregistrarea ca platitorTVA 
Location: DDF Chisinau, Riscani



Ministerul Infrastructure si 
Dezvoltarii Regionale 
al Republicii Moldova

Agenda pentru 
Supraveghere Tehnica

nr. /YM m  / din os oi_
A V I Z

pentru narticinare la licitatiile publice de lucrari din domeniul constructiilor si instalatiilor

Eliberat intreprinderii S.R.L. ’’MASTERDRUM”, IDNO 1009600036472 conform cererii cu nr. de intrare 3521/22 din 
30.03.2022. In urma verificarii actelor prezentate §i informatiei rezultate din actele de control in ultimii 3 (trei) ani, potrivit 
Ordinului nr. 48-A din 01.07.2021, Agenda pentru Supraveghere Tehnica constata urmatoarele:

HI

Nr.
d/o Informatii Notiuni DA NU Nota

Incalcari constatate prin 
procese - verbale de control, 
emise in temeiul Legii

incalcari foarte grave 
(art. 51 Legea 131/2012) NU

I
ИГ. 1 J  l i2X) IZ  Sl/SciU i t . vr. m .
360/1996, intrate in vigoare, 
necontestate, sau contestate 
dar confirmate prin hotarari 
judecatore t̂i executorii 
definitive:

Sanctiuni economice
(cu exagerari ale costului mari de 15% din valoarea 
lucrarilor executate, inclusiv)

NU

II
Au fost Tnregistrate cazuri de 
accidente: Accidente tehnice grave NU

intreprinderea dispune de 
necesarul de personal propriu 
calificat (specialifd §i 
muncitori specializati cu 
certificate de atestare tehnico- 
profesionala,), tehnica 
specializata (mecanisme, 
utilaje), incaperi separate 
corespunzatoare genului de 
activitate (sector de producere, 
depozit, oficiu) pentru 
executarea urmatoarelor tipuri 
de lucrari:

Constructii civile, industrial si agrozootehnice
A. Terasamente, lucrari la structura cladirilor;
B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protec(ie.

Constructii rutiere:
A. drumuri si piste de aviatie; B. poduri; C. cai ferate

Constructii speciale:
A. hidrotehnice §i pentru imbunatatiri funciare;
B. fantani arteziene; C. porturi si debarcadere;
D. mine, cariere; E. tuneluri.
Instalatii si retele tehnico-edilitare:
A. de alimentare cu apa §i canalizare;
B. de incalzire; C. ventilatie, climatizare; D. electrice;
E. de automatizare; F. telecomunicatie; G. semnalizare; 
H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.
Instalatii industrial periculoase:
A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane;
B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrate;
D. sisteme de alimentare cu gaze.

DA A,B,C

Prezentul Aviz este cu titlu informativ §i se elibereaza la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberarii.

Digitally signed by Moraru Ion 
Date: 2022.04.04 17:07:19 EEST 
Reason: MoldSign Signature

D i r e c t o r  Location: Moldova Ion MORARU

Ex: Alexandru Caracuian 
Tel: (022) 22-14-29

str. Alexandr Pu§kin, 22 mun. Chisinau, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat@ast.gov.md Papina, web: www.ast.eov.md

mailto:secretariat@ast.gov.md
http://www.ast.eov.md


MOLDOVA

Seria 2019-D$ Numarul 0629
E lib era t d o m n u lu i (doam nei): Cretll M ihail  
P en tru  a ac tiv a  in  ca lita te  de: Diriginte de §antier 
D o m e n i i l e :

2. C o n s tr u e ^  rutiere:
a) clrumuri§i piste de aviatie;
b) poduri.

E x i g e n f e i e  e s e n f i a l c :

A - rezistenta si stabilitate:
В - siguranta in exploatare;
C - siguran|a la foe;
D - igiena, sanatatea oamenilor, refacerea §i proteejia mediului  inconjurator: 
E - izolatie term ica, hidrofuga §i econom ic de energie;
F - protectie im potriva zgomotului.

Data eliberarii 17 OCtombrie2019
Valabil pina la 17 octombrie 2024

S v e t l a n a  D O G O T A R U

S e c r e t a r  de  S t a t



REPUBLICA C iM T  MOLDOVA

MJNISTERUL ECONOMIEI 
$1INFRASTRUCTURII

de atestare tehnico-profesionala
Scria  2018- 1)$  N u m aru l 0255

Elibcrat domnului (doamnei): B u ra g a  A n d re i 

Pentru a activa in calitate dc: D ir ig in te  de $an tier  
Domeniile:

2 . C o n stru c tii ru tiere:
a)-dm in m i sv/ piste de aviatie;
h) poduri.

3 . C o n stru c tii dc cai fera tc .
E xigcnfclc  cscnf iale:

A - rezistenta $i stabilitate;
В - siguran̂ a in cxploatarc:
C - siguranta la foe;
D - igiena. sanaialea oamcnilor. refacerea $i proteepa mediului inconjurator; 
E - izolalic tcrmica, hidrofuga §i economic dc energie;
F - protccpc impotriva zgomotului.
Data eliberarii 1 noieill bl*ic 20 1 8

Valabil pina la 1 noieinbrie 2023

Anatol US ATI I* a $T*



D ata p re ze n ta rii 1 2 .0 5 .2 0 2 2  1 0 :1 0 :4 6
A n e x e  la SN C

"Prezentarea situatiilor financiare" 
Aprobat de Ministerul Finantelor 

al Republicii Moldova

S IT U A T IILE  F IN A N CIA R E
pentru perioada 01.01.2021 - 31.12.2021

E n tita te a : MASTERDRUM S.R.L.
Cod C U IlO : 40651351
Cod IDNO: 1009600036472

Sediul:
MD:
R a io n u l(m u n ic ip iu l): 434, DDF CAHUL 

Cod CUATM : 1742, S.ZIRNESTI 
S tra d a : S.ZIRNESTI

A c tiv ita te a  p r in c ip a la : F4211, Lucrari de constructii a drumurilor si autostrazilor 
Fo rm a d e  p ro p rie ta te : 15, Proprietatea privata
Fo rm a o rg a n iz a to rico -ju r id ic a : 530, Societati cu raspundere limitata

Date de contact:
T e le fo n : 060302301 
W EB: srlm asterdrum@ gmail.
E-m ail: tutuianu65@mail.ru
N um ele  s i co o rd o n a te le  a l c o n ta b ilu lu i-se f: Dl (dna) Tutuianu Galina Tel. 060302301

N um arul m ediu  al s a la r ia t ilo r  in p e rio ad a  d e  g e s t iu n e : 81 p e rso a n e .

P e rso a n e le  re s p o n sa b ile  d e  se m n a re a  s itu a t iilo r  fin a n c ia re *  Cretu Mihail

U n itate a  d e  m a su ra : leu

B ILA N JU L
Anexa 1

la 31.12.2021

Nr. cp t. In d icato ri Cod rd.
So ld  la

In c e p u tu l p e rio ad e i de  
g e s tiu n e

S firs itu l p e rio a d e i de  
g e stiu n e

1 2 3 4 5

A  C T  I V

A C T IV E  IM O B ILIZ A T E  

I. Im o b iliza ri n e co rp o ra le

1. Imobilizari necorporale in curs de executie 010

2. Imobilizari necorporale in exploatare, total 020 9861 7178

din care:

2.1. concesiuni, licente si marci
021 867 217

2.2. drepturi de autor si titluri de protectie 022

2.3. programe informatice 023 8994 6961

2.4. alte imobilizari necorporale 024

3. Fond comercial 030

4. Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 040

T o ta l im o b iliza ri n e co rp o ra le
(rd.010 +  rd.020 +  rd.030 +  rd.040) 050 9861 7178

II. Im o b iliza ri c o rp o ra le

1. Imobilizari corporale in curs de executie 060 6278782 3464508

2. Terenuri 070 181000 181000

3. Mijloace fixe, total 080 27077380 26983375

din care: 

3.1. cladiri
081 1061337 1028339

3.2. constructii speciale 082 1028945 990401

3.3. m asini, utilaje si instalatii tehnice 083 15880068 13631150

3.4. mijloace de transport 084 8646198 10967115

mailto:tutuianu65@mail.ru


A.

B.

3.5. inventar si mobilier 085 460832 366370

3.6. alte mijloace fixe 086

4. Resurse minerale 090

5. Active biologice imobilizate 100

6. Investitii imobiliare 110

7. Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 120

T o ta l im o b iliza ri c o rp o ra le
(rd.060 +  rd.070 +  rd.080 +  rd.090 +  rd.100 +  rd.110 +  rd.120) 130 33537162 30628883

III. In v e st it ii fin a n c ia re  pe term en  lu n g

1. Investitii financiare pe termen lung in parti neafiliate 140 1157643

2. Investitii financiare pe termen lung in parti afiliate, total 150

din care:

2.1. actiuni si cote de participatie detinute in partile afiliate
151

2.2 imprumuturi acordate partilor afiliate 152

2.3 imprumuturi acordate aferente intereselor de participare 153

2.4 alte investitii financiare 154

T o ta l in v e st it ii fin a n c ia re  pe term en  lu n g
(rd.140 +  rd.150) 160 1157643

IV. C re a n te  pe te rm e n  lu n g  s i a lte  a c tiv e  im o b iliza te

1. Creante comerciale pe termen lung 170

2. Creante ale partilor afiliate pe termen lung 180

inclusiv: creante aferente intereselor de participare 181

3. Alte creante pe termen lung 190

4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200

5. Alte active imobilizate 210

T o ta l c re a n te  pe te rm e n  lu n g  si a lte  a c tiv e  im o b iliza te
(rd.170 +  rd.180 +  rd.190 +  rd.200 +  rd.210) 220

T O T A L  A C T IV E  IM O B ILIZ A T E
(rd.050 +  rd.130 +  rd.160 +  rd.220) 230 33547023 31793704

A C T IV E  C IR C U LA N T E  

I. S to c u ri

1. Materiale si obiecte de mica valoare si scurta durata 240 2609609 1420153

2. Active biologice circulante 250

3. Productia in curs de executie 260 925291

4. Produse si marfuri 270

5. Avansuri acordate pentru stocuri 280 28533 439

T o ta l sto cu ri
(rd.240 +  rd.250 +  rd.260 +  rd.270 +  rd.280) 290 3563433 1420592

II. C re a n te  cu re n te  s i a lte  a c t iv e  c ircu la n te

1. Creante comerciale curente 300 35970516 3888526

2. Creante ale partilor afiliate curente 310

inclusiv: creante aferente intereselor de participare 311

3. Creante ale bugetului 320 63045 269049

4. Creantele ale personalului 330 62230 80000

5. Alte creante curente 340 385909 75033

6. Cheltuieli anticipate curente 350 32088 130990

7. Alte active circulante 360

T o ta l c re a n te  cu re n te  s i a lte  a c t iv e  c ircu la n te
(rd.300 +  rd.310 +  rd.320 +  rd.330 +  rd.340 +  rd.350 +  rd.360) 370 36513788 4443598

III. In v e st it ii fin a n c ia re  cu re n te

1. Investitii financiare curente in parti neafiliate 380

2. Investitii financiare curente in parti afiliate, total 390 63000

din care:

2.1. actiuni si cote de participatie detinute in partile afiliate
391

2.2. imprumuturi acordate partilor afiliate 392

2.3. imprumuturi acordate aferente intereselor de participare 393 63000



2.4. alte investitii financiare in parti afiliate 394

T o ta l in v e st it ii fin a n c ia re  c u re n te
(rd.380 +  rd.390) 400 63000

IV. N u m e ra r si d o cu m e n te  b a n e sti 410 1957742 8845252

T O T A L  A C T IV E  C IR C U LA N T E
(rd.290 +  rd.370 +  rd.400 +  rd.410) 420 42097963 14709442

T O T A L  A C T IV E
(rd.230 +  rd.420) 430 75644986 46503146

P A  S  I V

C.

C A P IT A L  PRO PRIU

I. C a p ita l so c ia l s i n e in re g is tra t

1. Capital social 440 5400 5400

2. Capital nevarsat 450 (
)

(
)

3. Capital neinregistrat 460

4. Capital retras 470 (
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate 480

T o ta l c a p ita l s o c ia l si n e in re g is tra t
(rd.440 +  rd.450 +  rd.460 +  rd.470 +  rd.480) 490 5400 5400

II. P rim e d e  ca p ita l 500

III. R e ze rve

1. Capital de rezerva 510

2. Rezerve statutare 520

3. Alte rezerve 530

T o ta l re ze rv e
(rd.510 +  rd.520 +  rd.530) 540

IV. P ro fit  (p ie rd e re )

1. Corectii ale rezultatelor anilor precedenti 550 X

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti 560 31118194 30264194

3. Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune 570 X 248080

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 580 X (
)

T o ta l p ro fit  (p ie rd e re )
(rd.550 +  rd.560 +  rd.570 +  rd.580) 590 31118194 30512274

V . R e ze rv e  din  re e v a lu a re 600

V I. A lte  e le m e n te  de c a p ita l p ropriu 610

T O T A L  C A P IT A L  PRO PRIU
(rd.490 +  rd.500 +  rd.540 +  rd.590 +  rd.600 +  rd.610) 620 31123594 30517674

D.

D A TO R II PE TE R M EN  LU NG

1. Credite bancare pe termen lung 630

2. Imprumuturi pe termen lung 640

din care:

2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni
641

inclusiv: imprumuturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 642

2.2. alte imprumuturi pe termen lung 643

3. Datorii comerciale pe termen lung 650 7960000 5904533

4. Datorii fata de partile afiliate pe termen lung 660

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661

5. Avansuri primite pe termen lung 670

6. Venituri anticipate pe termen lung 680

7. Alte datorii pe termen lung 690

T O T A L  D A TO R II PE TER M EN  LU NG
(rd.630 +  rd.640 +  rd.650 +  rd.660 +  rd.670 +  rd.680 +  rd.690) 700 7960000 5904533

D A TO R II C U R E N T E

1. Credite bancare pe termen scurt 710 750000

2. Imprumuturi pe termen scurt, total 720



E.

din care:

2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni
721

inclusiv: imprumuturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 722

2.2. alte imprumuturi pe termen scurt 723

3. Datorii comerciale curente 730 28789295 7049392

4. Datorii fata de partile afiliate curente 740

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 741

5. Avansuri primite curente 750 92747 19050

6. Datorii fata de personal 760 1062159 894297

7. Datorii privind asigurarile sociale si m edicale 770 338338 317936

8. Datorii fata de buget 780 4456692 1788161

9. Datorii fata de proprietari 790

10. Venituri anticipate curente 800

11. Alte datorii curente 810 46672

T O T A L  D A TO R II C U R E N T E
(rd.710 +  rd.720 +  rd.730 +  rd.740 +  rd.750 +  rd.760 +  rd.770 + 
rd.780 +  rd.790 +  rd.800 +  rd.810)

820 35535903 10068836

F.

P R O V IZIO A N E

1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor 830 1025489 12103

2. Provizioane pentru garantii acordate cumparatorilor/clientilor 840

3. Provizioane pentru impozite 850

4. Alte provizioane 860

T O T A L  P R O V IZIO A N E
(rd.830 +  rd.840 +  rd.850 +  rd.860) 870 1025489 12103

T O T A L  P A S IV E
(rd.620 +  rd.700 +  rd.820 +  rd.870) 880 75644986 46503146

S IT U A JIA  DE P R O F IT  §I P IER D ER E
de la 01.01.2021 pina la 31.12.2021

Anexa 2

In d ica to ri Cod rd.
P erio a d a  d e g e s t iu n e

p re ce d e n ta c u re n ta

1 2 3 4

Venituri din vinzari, total 010 125551110 60348170

din care:

venituri din vinzarea produselor si marfurilor
011 10320907 5826760

venituri din prestarea serviciilor si executarea lucrarilor 012 115230203 54521410

venituri din contracte de constructie 013

venituri din contracte de leasing 014

venituri din contracte de microfinan^are 015

alte venituri din vinzari 016

Costul vinzarilor, total 020 100452813 57623388

din care:

valoarea contabila a produselor si marfurilor vindute
021 9350336 5122833

costul serviciilor prestate si lucrarilor executate tertilor 022 91102477 52500555

costuri aferente contractelor de constructie 023

costuri aferente contractelor de leasing 024

costuri aferente contractelor de microfinan^are 025

alte costuri aferente vinzarilor 026

P ro fit  b ru t (p ie rd e re  b ru ta) (rd.010 - rd.020) 030 25098297 2724782

Alte venituri din activitatea o pe ratio na l 040 313588 658309

Cheltuieli de distribuire 050 3171 3738

Cheltuieli administrative 060 2719287 2873746

Alte cheltuieli din activitatea o pe ratio na l 070 346378 570066

R e zu lta tu l d in  a c tiv ita te a  o p e r a t io n a l :  p ro fit  (p ie rd e re )
(rd.030 +  rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070) 080 22343049 -64459



Venituri financiare, total 090 5168 38303

din care:

venituri din interese de participare
091

inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 092

venituri din dobinzi 093

inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 094

venituri din alte investitii financiare pe termen lung 095

inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 096

venituri aferente ajustarilor de valoare privind investitiile 
financiare pe termen lung si curente 097

venituri din iesirea investitiilor financiare 098

venituri aferente diferentelor de curs valutar si de suma 099 4074 38303

Cheltuieli financiare, total 100 101011 59193

din care:

cheltuieli privind dobinzile
101 90640 18635

inclusiv: cheltuielile aferente partilor afiliate 102

cheltuieli aferente ajustarilor de valoare privind investitiile 
financiare pe termen lung si curente 103

cheltuieli aferente iesirii investitiilor financiare 104

cheltuieli aferente diferentelor de curs valutar si de suma 105 10371 40558

R e zu lta tu l: p ro fit  (p ie rd e re ) f in a n c ia r(a ) (rd.090 - rd.100) 110 -95843 -20890

Venituri cu active imobilizate si exceptionale 120 354899 874320

Cheltuieli cu active imobilizate si exceptionale 130 256328 398992

R e zu lta tu l d in  o p e ra tiu n i cu a c t iv e  im o b iliza te  si 
e x ce p tio n a le : p ro fit  (p ie rd e re ) (rd.120 - rd.130) 140 98571 475328

R e zu lta tu l d in  a lte  a c tiv ita ti:  p ro fit  (p ie rd e re ) (rd.110 + 
rd.140) ’ 150 2728 454438

P ro fit  (p ie rd e re ) pina la im p o zita re  (rd.080 +  rd.150) 160 22345777 389979

Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 2710160 141899

P ro fit  n e t (p ie rd e re  n e ta) a l p e rio a d e i de g e s t iu n e  (rd.160 - 
rd.170) 180 19635617 248080

S IT U A JIA  M O D IFICA R ILO R  C A P IT A LU LU I PRO PRIU
de la 01.01.2021 pina la 31.12.2021

Anexa 3

Nr.
d/o In d icato ri Cod rd

So ld  la in ce p u tu l 
p e rio ad e i de  

g e s tiu n e
M ajorari D im in u ari

So ld  la s fir^ itu l 
p e rio ad e i de  

g e s tiu n e

1 2 3 4 5 6 7

I.

C a p ita l s o c ia l si n e in re g is tra t

1. Capital social 010 5400 5400

2. Capital nevarsat 020 (
)

(
)

(
)

(
)

3. Capital neinregistrat 030

4. Capital retras 040 (
)

(
)

(
)

(
)

5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de 
proprietate 050

T o ta l c a p ita l s o c ia l si n e in re g is tra t
(rd.010 +  rd.020 +  rd.030 +  rd.040 +  rd.050) 060 5400 5400

II. P rim e d e  ca p ita l 070

III.

R e ze rve

1. Capital de rezerva 080

2. Rezerve statutare 090

3. Alte rezerve 100

T o ta l re ze rv e
(rd.080 +  rd.090 +  rd.100) 110

P ro fit  (p ie rd e re )

1. Corectii ale rezultatelor anilor precedent 120 X



IV.

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al 
anilor precedent 130 31118194 854000 30264194

3. Profit net (pierdere neta) al perioadei de 
gestiune 140 X 248080 248080

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 150 X (
)

(
)

(
)

T o ta l p ro fit  (p ie rd e re )
(rd.120 +  rd.130 +  rd.140 +  rd.150) 160 31118194 248080 854000 30512274

V. R e ze rv e  din re e v a lu a re 170

VI. A lte  e le m e n te  d e  c a p ita l propriu 180

T o ta l c a p ita l p ropriu
(rd.060 +  rd.070 +  rd.110 +  rd.160 +  rd.170 + 
rd.180)

190 31123594 248080 854000 30517674

S IT U A JIA  FLU X U R ILO R  DE NUM ERAR
de la 01.01.2021 pina la 31.12.2021

Anexa 4

In d icato ri Cod rd
P erio a d a  d e g e s t iu n e

p re ce d e n ta cu re n ta

1 2 3 4

F lu xu ri d e  n u m e ra r din  a c tiv ita te a  o p e r a t io n a l

Incasari din vinzari 010 114252334 96036229

Plati pentru stocuri si servicii procurate 020 102781509 67635994

Plati catre angajati si organe de asigurare sociala si 
medicala 030 11956573 13037852

Dobinzi platite 040 90640 18635

Plata impozitului pe venit 050 53000 2850161

Alte incasari 060 98565 19653

Alte plati 070 3730408 2839823

F lu xu l n e t de n u m e ra r din  a c tiv ita te a  o p e ra tio n a la
(rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 +  rd.060 - rd.070) 080 -4261231 9673417

F lu xu ri d e  n u m e ra r din  a c tiv ita te a  d e in v e st it ii

Incasari din vinzarea activelor imobilizate 090

Plati aferente intrarilor de active imobilizate 100 1157643

Dobinzi incasate 110

Dividende incasate 120

inclusiv: dividende incasate din strainatate 121

Alte incasari (plati) 130

F lu xu l n e t de n u m e ra r din  a c tiv ita te a  de in v e st it ii
(rd.090 - rd.100 +  rd.110 +  rd.120 ±  rd.130) ’ 140 -1157643

F lu xu ri d e  n u m e ra r din  a c tiv ita te a  fin a n c ia ra

Incasari sub forma de credite si imprumuturi 150 5246500 2689000

Plati aferente rambursarii creditelor si imprumuturilor 160 8133576 3439000

Dividende platite 170 2240960 854000

inclusiv: dividende platite nerezidentilor 171

Incasari din operatiuni de capital 180

Alte incasari (plati) 190 -6930 -11705

F lu xu l n e t de n u m e ra r din  a c tiv ita te a  fin a n c ia ra
(rd.150 - rd.160 - rd.170 +  rd.180 ±  rd.190) 200 -5134966 -1615705

F lu xu l n e t de n u m e ra r to ta l
(±  rd.080 ±  rd.140 ±  rd.200) 210 -9396197 6900069

Diferente de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 5169 -12559

So ld  de n u m e ra r la in ce p u tu l p e rio ad e i d e  g e s tiu n e 230 11348770 1957742

So ld  de n u m e ra r la s fir^ itu l p e rio ad e i d e  g e s tiu n e
(±  rd.210 ±  rd.220 +  rd.230) 240 1957742 8845252

D ocum ente  a ta sa te  - Nota e x p lica tiv a  (fis ie ru l pdf)



24.05.2022, 15:39 View BNS receipt | Declaratia electronics

Versiune de imprimare 
Salvare

Recipisa 2
Respondent
Codul fiscal: 1009600036472. denumire: MASTERDRUM S.R.L.
A prezentat raportul: RSF121 
Pentru perioada fiscala: A/2021 
Data prezentarii: 12.05.2022
Marca temporala a raportului inregistrat in Sistemul Informational al BNS : 12.05.2022 10:55:18

Biroul National de Statistica (BNS) a receptionat varianta electronica a raportului, expediat de DVs. Urmeaza verificarea si validarea raportului 
de catre specialistul BNS pe domeniu.

file:///C:/Users/User/Downloads/View BNS receipt _ Declaratia electronica.mhtml 1/1

file:///C:/Users/User/Downloads/View

		2022-06-21T17:43:04+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




